cedit progatio ex eadē causa r ab eodē: hic nō. Ista ergo dilatio arbitrorum nō est de cum prima s3 circa idē q l3 nō sit vnus terminus. vt. ff. de p̄cedo. stipu. l. valerianus. tamē ē vnus terminabile. i. vnus cōpromissuz qd diuersis terminis iformat: q ē facta progatio absq al terius cōpromissi inuouatione. r sic non ob. de p̄cedo. sti. l. pe. per bul. Adde si nō dicitū sit q quoties possint quotiens voluerint vsquequo ad suam terminatiūz p eos ventū fuerit: tunc verba sunt ita clara q nullā itēpretationē recipiūt restringētē. Alij dicūt q verba ampliari ua idē sonāt. satis vī iustū q vsq ad tminū a die quo cepit disceptari duret progatio nli aliud tempus a lege imperitū. sit presuz. ff. de arb. l. nō distinguemus. §. fi. p bar. Alij dicunt q pōderāda sunt verba: an dicāt q terminus possit progari: r tūc. j. primū terminū possint fieri multe progationes nō poss. Aut āte terminū: r tūc. j. duos mēses possunt fieri plures progationes nō poss. Alij dicunt quod cōpromissum possit progari totū rē. r tunc quoties ratio equitatis vel pacis suaderet. iudici: eadē r in arbitrio: alias ex notabili mora arbitri solui p̄promissū. ar. ff. d cōdi. r demō. l. b conditio. la. ij.

Intentio. Diuide capitulū i duas partes. Primo de p̄ntiōe iter capitaneos. Secdo d p̄ntiōe iter valuasores miores vel maiores. Secūda incipit ibi. si vero rē. Casus. Si cōtentio ē iter capitaneos d beneficio imperator: ē iudex. Si vero ē p̄ntio iter valuasores maiores vel miores: tunc pares curtis vel iudex curie cognoscit. h. d. Ibi inter capitaneos qz quilibet dicit se solū inuestitū ab imperatore vi. r cōstabat ipsos esse vasallos de alio scudo vnde nō est mirū si imperator cognoscit inter eos tāqz dominus. vt. j. de probi. seu. alie. per sed. c. j. §. p̄terea si inter duos. Sed si inter duos alios questio verteret: tūc deberet terminari corā iudice vel arbitro. vt. j. de le. cor. c. j. §. si inter pares. De. de cer. Attēde ad istā doctrinā. Done duo sunt milites qui p̄tēdūt inuestituraz ab episcopo veronēsi r neuter habet ab epō aliud scudū Nam fm opi. istius doc. ep̄s nō pōt cognoscere sed magistrat⁹ ciuitatis veronēsis: vel arbiter si partes volūt p̄promittere. r pendet ista questio de facto. s3 alibi d hoc dicam. Sed nunquid istud qd h dicit de dño vel paribus habet locū si agat possessorio: qz nobiles inuicem se turbant: r tunc vnus rapit fructus ex vna parte: nūc alter ex altera: ita q quis eorū possideat nō est facile scire: tamē proposito interdīto vti possidetis tēpore probationū sciet. vt enim eleganter ait glo. actus turbatiui difficilem reddūt p̄bationē possessionis. vt no. ff. quod me. cā. l. extat. i magna glo. So. de hoc notat extra d iudi. c. ceterū per Ber. ibi vide. Et dicit Ber. in simili q possessoriū cāe spiritalis nō ē spūale quia nō tangit mendullā veritatis. de iura. calū. c. litteras. r de iud. dispendiosam. in cle. Sed nūquid ea que tangūt beneficiuz principis possunt per aliū qz per principē dirimi? Sic Jo. an. q aut est dubiū de priuilegio: aut de priuilegiato. Primo casu solus princeps iudicat. Secūdo cāu etiā inferior cognoscet r p̄nūciabit. de arbi. c. cū tēpore. r de iudi. c. cū venisset. i nouel. Nam quādo in priuilegio cōsistit ius priuilegiati etiā inferior: pōt iudicare. h3 eim cognoscere super obreptione r super virtute priuilegij: nisi questio rescinderet solū i intentione principis qz tūc ad principem ē recurrēdā si possibile est. vt. ff. de regu. iu. l. nerati. Si aut nō ē possibile tunc talis p̄sumit intētio principis eē qualis ē legis scripte r naturalis rationis. vt. C. de emā. li. l. nec auus. r. ff. de viil. substi. l. ex facto. in principio: Ande priuilegia principū per legū rationes possunt infringi r iuari dūmodo nō dubitet de principis p̄ate. vt. C. de crimi. sacri. l. instar. r. c. si sup. ex rescrip. pe. l. j. r. l. qua i prouincia. §. j. ff. de ritu. nup. Cōclude

Conclude sic qd aut dispositio legis scripte determinat de isto privilegio quis iuris. Aut no determinat. Aut intentio principis est incerta. Aut dicit qd privilegiatus no est capax qd tuit obreptu principis. Primo cau: aut privilegium tangit ius principis et ipse solus cognoscit et iudicat. Aut ius alterius: et tunc etia ordinarius. Secdo casu ad principem e recurrendum. C. de legi. l. cu de nouo. Tertio casu idem nisi lex scripta super ista intetioe presumatur. na no e opus tunc recurrere ad principem. de reg. iur. l. neratius. ff. de vul. substi. l. ex facto. Quarto et ultimo casu ordinarius habet cognoscere et iudicare fm legis determinatione. C. si contra ius vel vri. pub. l. pscriptioe medatio: u: me frustra fatiget princeps. Et vel die vt in. c. ordinarij. de offi. or. in. vj. valet snia lata contra privilegiu. c. suborta. de re iudi. errore suppresso. sed no errore expresso aduersando se privilegio. vñ aduersa tiua expressa no tenet vt regula iuris expressa nocet. vt. C. quando puo. non est necesse. l. veteranis. et vide oio c. dilecta. de cofir. vri. vel inuti. na de privilegio qd red dant i fauorem principis solus princeps iudicat. 3 Que ro si criminaliter accusat vasallus vasallu occasioe feudi: vtrū pares curtis habeat de hoc cognoscere? Rñdeo no: qd separatū est iudiciū criminale a civili. vt. ff. de iudi. l. solennus. §. lotriculatoz. In ter. ibi. de beneficio. quia minores dicūt se iuestitos a maioribus et minores negāt. Dy. Judicio. i. snia. Et quot modis dicit iudiciū no. insti. quibus no est permittum facere testa. §. j.

In glo. ibi. §. de natura feudi in fin. ille. §. nihil facit: qd ibi no tractat de iurisdicōe fm Ja. bel. Et no qd etiam fm canonicā disciplinā iperatoz pōt dare et auferre si motus animi sui habet occasioe cōcedēdi et auferēdi. vt no. Inno. de iure iur. c. debitoz. vbi videas. 3

si vasallus. Vasallo legitime feuduz alienante postea sine herede decedente vel ei herede sine herede feudū domino apit et quicquid factū e reuocat. hoc dicit: et sic cessant p̄traria. Nota qd herede vasalli decedēte sine heredu feudū aperit dño: ergo iterim no e apertū quādo alienatio iure fuit approbata: sed si reprobata etiam statim esset apertū dño fm glo. Ja. bel. et alios. Beinde no h de verbo dz quod non importat necessitatē. Et est ratio qd refertur ad creditoz. Alij sup hoc verba misant.

Constitutiones feudalis domini lotbarij iperatoz q̄s ante ianuam beati Petri in ciuitate romana coudidit obseruandas. Rubrica.

Ex hac superscriptione nota qd impatoz rome existens pōt facere legē generalē verbi et ordi. legē vero specialē vbi facere no possit qd papa dicit qd roma e sua vt no. in. l. j. §. cum vibem. ff. de offi. prefec. vt. in gl. parua. Et adde in ista superscriptioe quod no. in data. vj. li. et quod notatur in. c. inter dilectos. de fide instrumē. in nouel.

In quis. Casus. Precepit impator cōstitutionē editā super beneficijs militū et successioe et culpa cum cōsilio viroū prudentū obseruari ab oib⁹ querit glo. vbi sit ista constitutio? Rñdet et b. me. licet quidā aliter dicant qd est in ti. sequēti vltz ad ti. quē ad. feu. ad temi. parti. Ja. in glo. no. qd verbuz sancim⁹ e verbū iperatoz. Nō hic qd impator: cuz scribit subditis suis presert se pape fm Ja. bel. et in ter. ris suis fm leges suas iudicat et ecōtrario de ap. si duobus. in nouel. de iudi. dispendiosam in clemē in gl. Et qua etiam inscriptione iuncto ter. no qd impator pōt dare et auferre hz canonicā disciplinā si motiū animi sui habet occasioe pcedēdi et auferēdi. vt not. Inno. in. c. debitoz. de iure iur. vbi vide.

Imperatoz lotbarius eugenio pape et vniuerso populo.

In quis miles. Decedente milite vasallo succedit sibi filius et nepos ex eo et frater quinimmo et patruus si feudū sit autum. Tria nota.

Primo qd si quis decedat sine filio su perstite nepote ex eo talis nepos succedit in locū patris sui. Secundo nota qd si superest iste nepos et frater aut talis nepos excludit patruuz. Tertio nota qd vbi non superest descendens succedit agnatus puta patruus defuncti. In ter. ibi. succedit. s. nepos. Et si be redem. s. filium masculuz. Ipse. s. filius. s. exclusio frē defuncti. Suerit. siue filio masculino. Dy. Frater. s. sup uiuēs. Nō qd prima cā est descendentiuz: deinde venitur ad transversales. Glo. querit hoc de vna nobili qōe. Quid erit si duo fratres bona iter se diuidāt et vni eoz obuēniat in partem feuduz paternū: nunquid si moriat ille cui obuēniat in partē feudū p̄num sine filijs descendētibz deseratur alteri fratri vel domino? Rñdeo: aut re futauit ipse frater qd viuit mō: aut no. Si refutauit oio: vel ad hoc. refutauit vt dominus illuz ad quē puenit ex diuisione et tanq̄ de nouo bñficio inuestiret eum: et tūc ad ipsum dominuz dz reuertit: alias ad fratres. s. simpli ceter facientez sinem et refutationē. vt. j. de na. suc. feu. c. j. et j. de eo. qui sinem fecit agnato. c. j. et j. si de feu hie. cō trouer. iter. dñm et agnatum. alias. e in ti. si vas. ser. do. et. c. titius cū semponeo. et probatur qd istud capitulu loquitur secundum vnū intellectū. s. qñ perueniat totū ad vnum fratres ex diuisione. De. de cer. Ex hac gl. sic exposita nota tres cōclusiones. Prima e qd simplex diuisio non p̄iudicat qn ex morte diuidētis cui est applicatum feudum superstes succedat: qd paternū erat. Et e ratio qd diuisio no p̄p̄bēdit futuros casus. vt. ff. de le. ij. l. cu p̄. §. hereditatē. Secda cōclusio est qd ille qui diuidit et refutādo no intelligit refutare ius futurū s; solum illud qd in p̄nti e liquidū: Et est rō qd 3 naturam refutationis e qd extēdatur ad futura. vt. ff. de le. ij. l. si ita. §. si sub p̄ditione. et de bo. li. l. paulus rñdet. §. j. et no. i. l. fi. C. de bo. lib. et no. C. de pactis. l. prima. Et vbi etiam habes qd no petere quādoqz significat donationez quādoqz renūciationē quādoqz nil operat. et hoc etiam elegāter habes h. et in. l. seruus. C. de repudi. heredi. 3

Tertia cōclusio e qd quādo vasallus refutat feudum fratri vt proinde de nouo inuestiat ipse frater cui obuēniat feudū ex diuisione tūc desinit esse paternū. Et id mor tuo receptore reddit ad dñm. et in hoc casu dz intelligi glo. que est. C. fami. her. l. si familiar. Et sic nota tres casus. Aut est simplex diuisio aut cū refutatiōe. Et si cum refutatiōe aut sumus in eadem inuestitura aut in noua. Si in noua nimirum qd vltima derogant prioribus. vt C. de pac. l. pacta nouissima. et pōt res ex pacto nouā formam assumere substantialē. vt. ff. de acquirē. pos. l. sigs aut. Et siquidē assumit nouā formā substantialē e recessum a veteri in substātia et accidenti: si autē assumit accidentales i accidentali tantū. Accidentia dicūtur ea qd per se no stant vt locus tēpus et similia. ff. de cōtraben. emp. l. pacta conuenta. ff. de p̄cto. stipu. l. valerian⁹. Et predicta faciūt ad intellectum legis qui rome. §. duo fratres. ff. de verbo. obli. Nam si diuisio sit per sniam nūq̄ extēdit se ad futuras cōditiones. Si aut sit per pactum tres sunt cau. Primus simplicis diuisiois. Secūdu d nihil faciēdo cōtra p̄missionē. Tertius. s. refutationis. De primo no e questio qd talis diuisio no p̄iudicat t̄ideicōmissio futuro: nec alij iuri futuro hz ex cā de p̄terito. na cōditionis euentus licet quādoqz singat retro sit git retro cōstructiue no destructiue. vt. d. §. hereditatez et. c. cōmunia de legatis. l. fi. §. sin aut ob auaritiā. Secū

duo casus dubitabilis ē. nā in §. duo fratres. dicit si fra-
tres cauerant sub pena se nihil facturos cōtra diuisione
quam de paterna hereditate fecerūt q̄ i illo generali pa-
cto etiā fideiōmissum a fratre fratri in tēpus mortis re-
lictum cōtineat vt peti nō possit si petat reus absolui-
tur et pena peti pōt. Sed ad hoc sic respondet q̄ iudex
ibi intellexit per illum generalē sermonē fratres de re-
missiōe fideiōmissi cogitasse et sic pronūciauit: tamen
male sensit et male pronūciauit: nihilominus tamē iūta
p̄ veritate habet et p̄pter auctoritatē sūie pena peti pōt
et iste ē cāus illi. §. nō entz ibi dicit scruola q̄ fuerit bñ
pnūciatū s̄ q̄ pena cōmissa ē. hāc opi. r̄z. De. Ja. bu. et
Bar. et sumitur ex hac gl. que fuit eis peregrina et igno-
rata. S̄z domi. Dy. dicit q̄ iudex ibi bene sensit et bñ p-
nūciauit: q̄ illud pactūz vltra nāz diuisionis appositūz
d̄z aliquid opari. vt. ff. d̄ vsur. l. si stipulatus. Breuiter
per illa verba nihil se cōtra diuisionē facturos nihil cō-
tinetur d̄ fideiōmissio: q̄ ista v̄ba h̄ nō sonāt nihil se fac-
tuos s̄ naturam diuisionis: q̄ nā diuisionis nō ē iterū
pere futuros cāus s̄z magis ē de eis p̄ cautionē p̄spiciē-
dum. vt. ff. de p̄di. l. debi. l. frater a fratre. v̄. igif. Et hoc
apparet eē verum manifesto exēplo. Idone q̄ frater to-
tam partem sue hereditatis vēdidit fratri. nā fideiōmis-
sum est ois hereditatis et ea que debentur vēditori sunt
salua et nō obrūpūnt hereditate p̄ eū vēdita. Idez ē er-
go sit tota hereditas assignet vni et condenei p̄re estima-
tionis alteri. et sic q̄ d̄ ē in toto quo ad totū erit similiter
i parte quo ad partem. vt. ff. d̄ here. vēdi. l. ij. §. cū q̄s. d̄bi
tori. et l. in toto d̄ re. iur. ff. Cū ē falsa rō. Azo. fundātis
se sup̄ euictione quā pōt i. §. duo fratres. et quaz gl. ap-
probat. l. q̄ cū tutoribus. ff. d̄ trāfac. q̄ illa non ē euictio
cū vēdita vel p̄mutata est vniuersitas s̄z ē quedā actio
p̄sonalis resultās ex q̄litate negocij gesti in ipsas pres-
seu ex tacito pacto. vt dicit ille singularis. §. cū q̄s. et i h̄
d̄ficat illustre ingenium domini Azo. et glosatoris et Dy.
S̄z statim imediate oppo. si hoc ē verū q̄ snia fuerit
iniqua questio p̄t peti pena? Rñ. vt dicit rex. alibi q̄ eo-
dē errore quo q̄s iudicat i prin. codē de fructib⁹ accesso-
rijs. ff. de rei. vēdi. l. ex diuerso. S̄z itz oppo. si reus p̄se
quatus est p̄mudum exceptionis ergo p̄ea n̄ p̄t peti. vt.
ff. de pac. l. rescriptū. §. si pacto. So. h̄ p̄sequutus ē pac-
to n̄ d̄ iure: vñ nunq̄ potuit eligere. ar. ff. ad treb. l. d̄bi
tor. §. si. Vel dicit q̄ i. §. duo fratres. p̄ea fuit apposita tac-
to: q̄ dicit facturos. et q̄ sc̄m ē p̄ infecto haberi non p̄t.
vt. l. in bello. §. facte de cap. et postili. reuer. Sed in p̄rio
fuit pena apposita iudicio. vt. l. amplius. ff. r̄e ra. haberi
q̄ fuit pactum d̄ nō petendo. Si ergo auctori d̄negatur
iudiciū. i. q̄ absoluit reus fingitur res i iudiciū p̄ eū: nō
deducta. ar. ad istā solutionē. C. de trāfac. l. vbi pactūz.
cum sua gl. vel dicit vt no. in. d. §. duo fratres. Adodo
venio ad tertiū mēbrum. s̄. quādo interuenit refutatio: et
quero nūquid si fratres diuidūt et hincinde refutationē
faciunt nō exp̄resso de fideiōmissio futuro: vtrū in hac re-
futatione generali intelligatur h̄ remissum? Et videt q̄
sic: q̄ de hoc debuit cogitari cū fratres haberent certaz
sciētā testamenti: ergo cogitatū p̄sumit. vt. ff. de pac.
l. emptor. §. iuratus. et ff. de verbo. obli. l. quicquid restrin-
gende. tertio respōso: et l. si. ff. de penū. lega. q̄ vniuersa-
lis p̄positio seu oratio oia cōcludit que specialiter nō i-
ueniūt exclusa. vt. ff. de leg. iij. l. si chorū. Sed per glo.
hic positam pōt allegari in p̄riū: q̄ in generali refutatio-
ne nō veniūt nisi iura ap̄erta nō ea que certam cōsisten-
tiā nō habēt: q̄ illa nō dicūtur p̄prie iura sed iuriū spe-
cies: vt. C. vt in pos. le. l. cū archimedorā. Iuxta hoc
ego quero si fecerūt refutatioz iuicē de omni iure q̄ ha-
bent vel habere sperant: vtrū istud extēdat ad fideiō-
missum debitū post portē? Et videt q̄ sic: q̄ spes ē q̄d
apparet q̄ prestatur cautio ab omnibus exceptis filijs
p̄imi gradus. vt. C. ad trebe. l. iubemus. In p̄trariū

videt q̄ casum spectare nō debemus: et spes in iure no-
stro nō dicit spes nisi ius eā foueat. vt in i. de verbo. ob-
liga. §. ex cōditionali. et ff. de verbo. obli. l. inter stipu-
lātin. §. factā. et ff. de cōdi. et demō. l. cū tale. in si. princ.
Videt ergo remissum onus cauendi quod ē de presenti
sed nō onus fideiōmissi quod ē de futuro. Ego dico q̄
si i aliqua parte instrumenti diuisionis celebrati cūz clau-
sula supradicta ē facta mētia testamenti vel codicilloz
in quibus hoc fideiōmissum cōtinet q̄ intelliget pacto
remissum. vt. C. de pac. l. j. alias non: vt. ff. de transac. l.
de his controuersijs. S̄z pone q̄ i instrumento cōti-
nent hęc verba et fecerunt iuicē refutationem de omni
iura q̄ habēt vel habere iuicē possunt. Rñdeo idem.
Scias aut q̄ duplex ē potentia. Quēda potentia ē ens:
vt quando h̄z radicē seu cām generantē: sicut ē posse be-
reditate adire. Itē ius offerēdi et similia q̄ sunt iura for-
mata et certa diffinitōe cōstitētia: et ista icludunt sub ver-
bis remissiujs predictis. Quēda ē potētia que nō ē ens
sicut ē posse succedere alicui. nā etiā antequā pater mo-
riat ista p̄positio ē vera. vt si dico: filius pōt succedē pa-
tri: tamen ista potentia nihil ē: et ideo nūquāz in verbis
generalibus claudif. vt. ff. de trāfac. l. qui cū tutoribus
s̄m eius p̄p̄riā lecturā que ē q̄ frater fratri succedat di-
recto ex testamēto fratris vel ab intestato nō iure fidei-
cōmissi. Tamē q̄ illa lectura nō habz dubitationē con-
tra. l. quod labeo. ff. ad car. ideo gl. intellexerūt q̄ ibi he-
res extiterat frater fratri. i. heres extiterat defuncto i lo-
cum fratris sui. nā per fideiōmissariū substitutionē nō
succeditur heredi. quod patet: q̄ est grauamē heredis n̄
titulus ab herede p̄siliēs. et ideo nec bona heredis cōti-
nent in fideiōmissio. vt. ff. de vul. et pu. l. coheredi. §. cūz
filie. et no. C. de inoffi. testa. l. ex tribus. Sed imediate
q̄ illa lec. sit impossibilis. nā. l. qui cum tutoribus loquit̄
i actione tutelle que nūquā eōpetit patri nec hereditati
paterne sed ē p̄p̄ria ipsorū iuberū. ergo nō venit in fi-
deiōmissio: ergo ex vt fideiōmissi nō pōt moueri actio.
vt. ff. ad trebel. l. si heres pecuniā. Sol. quia petitur ra-
tio administratiōis bonorū paternorū hinc ē q̄ venit i
fideiōmissio. vt. ff. de cōsti. pecu. l. si post s̄m glo. h̄ intel-
ligas q̄ in. d. l. qui cū tutoribus. fuit facta restitutio ple-
na ex trebel. cū suis appēditijs que tacite sequūt. Ad-
de quod glo. ponit ibi vnam solutionē ad. §. duo fr̄es.
quam quidā nō intelligūt ibi dum dicit. vel h̄ actiue ibi
passiue: que verba exponē sic: q̄ in. l. qui cum tutoribus
vnus et idem bis egit. Sed in. §. duo fr̄es. qui semel fu-
it actor in petitiōe fideiōmissi nūc ē reus q̄ petitur ab
eo pena. Aduerbiū eiz actiue referē ad actorē. aduer-
biū passiue referē ad reum. que glo. no. cūz differētes
sed nō rationē differētie. Ultimo circa refutatioes
sic distingue q̄ quedā sunt refutatioes absolute: quedā
sunt respectiue siue relatiue. P̄rimo casu subdistingue.
Aut interuenit error iustus et nihil operant. vt. ff. d̄ pac-
tis. l. tres fratres. et ff. de cōdi. et demō. l. si. §. idē questij
Aut supinus: et tunc idē i vltimis voluntatibus secus si
lex p̄sumeret sciētiam q̄ tunc valeret. vt. ff. de trāfac.
l. de his. et l. nō ē ferendus. et l. cū aquiliana. In cōtracti-
bus supinus error nocet refutanti. l. emptor. §. iuratus. d̄
pac. et etiam ibi videas. Secūdo cāu quādo ē refutatio
relatiua: tunc talis intelligit̄ refutatio qualis ē ip̄a rela-
tio. ff. de solu. l. si ex pluribus. C. de trāfac. l. si de certa.
et C. de exce. l. si ex maiore. Adodo reuertor ad p̄p̄ri-
am materiā feudorū et quero duo. P̄rimo si feudū nō ē
paternū sed nouū ea lege datūz vt alteri accrescat et q̄s
renūciat sue portioni in manu fratris: qui frater postea
decedit sine herede. vtrum reuertat̄ ad ip̄um vel ad do-
minū? Et glo. hic posita pōt induci p̄ fratre. Sed p̄ do-
mino facit illa lex notabilis. C. de remis. pig. l. solita p̄-
uidētia. P̄rio et cōtra pōt induci. ff. de vsu. fru. l. si ricio.
§. vsu. r̄ctū. et de vul. sub. l. ex facto. §. iulius longinus.
vbi.

vbi dicit qd in iure substitutionis siue surrogationis sufficiunt reliquie domini precedentes. & iste lz refutauerit tamen no oino desijt esse vasallus. vt. j. de vasal. qui cōtra pstitit. l. otha. feu. alie. c. si vasallus. Secūdo & vltimo quero. nos videmus qd istud capitulū i effectū tria dicit. Primum quādo miles habēs feudū paternum mortis relicto nepote ex filio premortuo. Secūdū quādo decessit relicto etiā fratre proprio. Tertiū quādo ille filius qui successit fratri mortis relicto fratre patris quem fratrem repulerat: quia frater non succedit isti filio quia feudum erat paternum. alias secus. vt. s. de success. feud. c. primo. §. fina. & supra de feu. mar. c. j. §. finali. Quero ergo quid si cuq; patruo erit & filius fratris mortui qd sunt in eodem gradu. s. tertio s; non eadē linea: qd vnus est d linea transversali ascendenti. s. patru: alius d linea. tras uersali descendenti. s. filius fratris p sone defuncte? Ista nō eēt qd i allodij & empbireoticis qd filius fratris presert patruo. vt in auē. & post fratres. C. de legi. here. Sed in feudis idēz dico fortiori rōe qd tere cōtra naturā feudi ē qd respiciat ascendētes: filius ergo fratris succedit i cellula patris. s; patruus nō hz aliam cellulā nisi seipuz: & iō filius fratris intelligit eē primor: p fictionē quo ad gradum & p veritatē quo ad effectum. Ultimo scias qd qdam dicunt qd speciale ē in militibus qd milites succedant in feudo nouo. quod falsuz ē s; p. de. de cer. Ia de bel. & me Bal.

De bñ. fratris & q̄liter fr̄ succedat i bñficio fratris.

quis. Divide capitulum i duas partes. Primo regula dat. Secūdo exceptiones. secūda icipit ibi nisi p iuestiturā &c.

l. Caus. Dat regula & exceptiones a regula. Regula ē qd frater fratri

defuncto sine herede filio nō succedit i feudo nouo. fallit regula sit tempore inuestiture per pactum conuenit.

Item si de cōibus bonis est emptum. Item si frater est inuestitus vtriusq; noie domino sciēte. Itē si frater acquisiuit in hoste regis. hoc dicit In tex. ibi. beneficiū. C. nouū. Emptū. s. dño sciēte & quod est. j. Simul. subaudi maxime aliqui tñ simul stare aliquid opat. vt. ff. d edem. l. p̄or. v. s; recte. & ff. de his q deie. vel effu. l. si vero. §. s; siq; v. qd si ex mediano. Dicit Inm. qd illi q simul stant vident vnus alteri dare auxiliū. de clerico percus. c. cōtinētia: quod ē no. vt per glo. ordin. i cle. i. de penis. & in. c. petrus diaconus de homici. In hoste. i. p̄lio vel exercitu acquisiuerit. s. cū armis & equis cōibus. vt. j. de fra. de nouo bene inuesti. c. si duo frēs. i cōmuni cāu. Et no. in isto. c. de duabus principaliter tractari. s. an frater succedat fratri i feudo nouo? & dicit qd sic i quatuor casibus. Primum ē quādo hoc dicitur inuestitura. Secūdus quādo de cōmuni bonis fuit emptuz dño sciēte. Pone scriptura ita dicit. Titius emit tale castrū a sempiterno pro mille: que dictus sempiternus fuit p̄fessus se habuisse & recepisse a dicto titio soluente de pecunia ipsi tici & meui fratris eius. Et nō diligenter qd p hūc sermonē nō inducitur societas sed videt neg. ge. noie vtriusq; qd est notabile. Item non refertur vtrū d pecunia cōmuni vel de pecunia redacta ex re cōmuni. nam hanc nimiam subtilitatē non curam. arg. ff. de procurato. l. qd procurator ex re domini. Nec ob. ff. de admī. tuto. l. titiū & meui. §. altero. qd ibi pupillus non habebat rarā negociationē. Tertiū qn̄ p̄muni nomine. Quartus qn̄ rex voluit remunerare vtrūq; qd p̄sumit quia ex cōmuni equis & armis fuit in hoste regis: & p̄pterea princeps concessit feudū. Et hec ē notabilis p̄sumptio: & facit ad questionē rusticorū simul stantiū qd si vnus acquirat cū bobus p̄muni qd illud debeat eē cōmune opera aut inter frater simul negociantes p̄sumat gra-